
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1431
18 Ιουλίου 2008

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 248639
   Καθορισμός υποδειγμάτων πρακτικών, αποφάσεων και 

εκθέσεων των Επιτροπών Διενέργειας Προμηθειών 
Αμυντικού Υλικού των Ενόπλων Δυνάμεων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις του ν. 3433/2006 (ΦΕΚ Α΄ 20) «Προμή−

θειες αμυντικού υλικού των Ενόπλων Δυνάμεων» όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 37 του ν. 3648/2008 (ΦΕΚ 
Α΄ 38) «Ρυθμίσεις θεμάτων αναπήρων πολέμου, προ−
σωπικού του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας και άλλες 
διατάξεις».

β. Τις διατάξεις του ν.δ. 721/1970 (ΦΕΚ Α΄ 251) «Οικονο−
μική μέριμνα και λογιστικό των Ενόπλων Δυνάμεων».

γ. Τις διατάξεις του ν. 2292/1995 (ΦΕΚ Α΄ 35) «Οργάνω−
ση και λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, διοίκηση 
και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατά−
ξεις», όπως τροποποιήθηκε με το ν. 2984/2002 (ΦΕΚ 
Α΄ 15) «Οργανωτικά θέματα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας».

δ. Τις διατάξεις του ν. 2362/1995 (ΦΕΚ Α΄ 247) «Δημό−
σιο λογιστικό, έλεγχος των δαπανών του Κράτους και 
άλλες διατάξεις».

ε. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45) «Κώ−
δικας διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε από το ν. 2880/2001 (ΦΕΚ Α΄ 9), το
ν. 3230/2004 (ΦΕΚ Α΄ 44), το ν. 3242/2004 (ΦΕΚ Α΄ 102), 
το ν. 3345/2005 (ΦΕΚ Α΄ 138) και το ν. 3448/2006 (ΦΕΚ 
Α΄ 57).

στ. Τις διατάξεις του π.δ. 73/2006 (ΦΕΚ Α΄ 76) «Δι−
άρθρωση, αρμοδιότητες και στελέχωση των Γενικών 
Διευθύνσεων: α) Οικονομικού Σχεδιασμού και Υποστή−
ριξης, β) Αμυντικών Εξοπλισμών και Επενδύσεων και γ) 
Πολιτικής Εθνικής Άμυνας και Διεθνών Σχέσεων του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας», όπως τροποποιήθηκε με 
το π.δ. 70/2007 (ΦΕΚ Α΄ 85) και ισχύει.

ζ. Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με το 
πρώτο Άρθρο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

η. Την υπ’ αριθμ. 246883/13.3.2008 (ΦΕΚ Β΄ 482) απόφα−
ση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Καθορισμός μεθόδου 

αξιολόγησης προσφορών για την ανάδειξη της συμφε−
ρότερης προσφοράς επί των προμηθειών Αμυντικού 
Υλικού των Ενόπλων Δυνάμεων».

θ. Την σχετική εισήγηση του ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ.
ι. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Υποδείγματα Πρακτικών, Αποφάσεων και Εκθέσεων
των Επιτροπών Διενέργειας Προμήθειας Αμυντικού
Υλικού μέσω Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης

τη Συμφερότερη Προσφορά

1. Το προβλεπόμενο στην παρ. 3 του άρθρου 55 του 
ν. 3433/2006 πρακτικό, το οποίο συντάσσεται από την 
επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού για την καταχώριση 
των προμηθευτών που κατέθεσαν προσφορές, καθώς 
και των δικαιολογητικών των εμπρόθεσμων προσφορών, 
τα οποία περιέχονται στον φάκελο «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής» εκάστης προσφοράς, θα καταρτίζεται 
όπως καθορίζεται με το Υπόδειγμα της Προσθήκης «1» 
του Παραρτήματος «Α» της παρούσας.

2. Η προβλεπόμενη στην παρ. 5 του άρθρου 55 του 
ν. 3433/2006 απόφαση, η οποία εκδίδεται από την επι−
τροπή διενέργειας διαγωνισμού για τον αποκλεισμό, 
από τη συνέχεια της διαδικασίας του διαγωνισμού, των 
προμηθευτών, οι οποίοι κατέθεσαν εμπρόθεσμες προ−
σφορές, είτε διότι διαπιστώθηκε έλλειψη δικαιολογη−
τικού ή δικαιολογητικών στον φάκελο «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής» της προσφοράς των σύμφωνα με τους 
όρους της προκήρυξης του διαγωνισμού, είτε διότι η 
τεχνική προσφορά του στο σύνολό της διέπεται από 
ρήτρα περί προστασίας του βιομηχανικού απορρήτου 
ή της πνευματικής ιδιοκτησίας, η οποία δεν επιτρέπει 
την αναλυτική, πλήρη και τεκμηριωμένη αξιολόγηση της 
εν λόγω προσφοράς σύμφωνα με τις απαιτήσεις της 
προκήρυξης, θα καταρτίζεται όπως καθορίζεται με το 
Υπόδειγμα της Προσθήκης «2» του Παραρτήματος «Α» 
της παρούσας.

3. Το προβλεπόμενο στην παρ. 6 του άρθρου 55 του 
ν. 3433/2006 πρακτικό, το οποίο συντάσσεται από την 
επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού για τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών, τα οποία περιέχονται στον φάκελο 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής» εκάστης προσφοράς του 

20527



20528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

διαγωνισμού, από πλευράς πληρότητας, νομιμότητας, 
κανονικότητας και πλήρωσης ουσιαστικών προϋποθέσε−
ων συμμετοχής στο διαγωνισμό, θα καταρτίζεται όπως 
καθορίζεται με το Υπόδειγμα της Προσθήκης «3» του 
Παραρτήματος «Α» της παρούσας.

4. Η προβλεπόμενη στην παρ. 7 του άρθρου 55 του
ν. 3433/2006 έκθεση, η οποία εκδίδεται από την επιτρο−
πή εμπειρογνωμόνων για την αξιολόγηση των τεχνικών 
προσφορών του διαγωνισμού, θα καταρτίζεται όπως 
καθορίζεται με το Υπόδειγμα της Προσθήκης «4» του 
Παραρτήματος «Α» της παρούσας.

5. Το προβλεπόμενο στην παρ. 8 του άρθρου 55 του 
ν. 3433/2006 πρακτικό, το οποίο συντάσσεται από την 
επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού για την αποσφράγι−
ση και τον έλεγχο πληρότητας και κανονικότητας των 
οικονομικών προσφορών του διαγωνισμού, θα καταρτί−
ζεται όπως καθορίζεται με το Υπόδειγμα της Προσθήκης 
«5» του Παραρτήματος «Α» της παρούσας.

6. Η προβλεπόμενη στην παρ. 8 του άρθρου 55 του 
ν.3433/2006 έκθεση, η οποία εκδίδεται από την επιτροπή 
αξιολόγησης αντισταθμιστικών ωφελημάτων (ΑΩ) για 
την αξιολόγηση των προσφορών ΑΩ του διαγωνισμού, 
θα καταρτίζεται όπως καθορίζεται με το Υπόδειγμα της 
Προσθήκης «6» του Παραρτήματος «Α» της παρούσας.

7. Η προβλεπόμενη στην παρ. 8 του άρθρου 55 του
ν. 3433/2006 έκθεση, η οποία εκδίδεται από την επιτρο−
πή αξιολόγησης εγχώριας βιομηχανικής συμμετοχής 
(ΕΒΣ) για την αξιολόγηση των προσφορών ΕΒΣ του 
διαγωνισμού, θα καταρτίζεται όπως καθορίζεται με το 
Υπόδειγμα της Προσθήκης «7» του Παραρτήματος «Α» 
της παρούσας.

8. Η προβλεπόμενη στην παρ. 8 του άρθρου 55 του
ν. 3433/2006 έκθεση, η οποία εκδίδεται από την επιτρο−
πή αξιολόγησης έργου εγχώριας βιομηχανίας (ΕΕΒ) για 
την αξιολόγηση των προσφορών ΕΕΒ του διαγωνισμού, 
θα καταρτίζεται όπως καθορίζεται με το Υπόδειγμα της 
Προσθήκης «8» του Παραρτήματος «Α» της παρούσας.

9. Το προβλεπόμενο στην παρ. 1 του άρθρου 16 του 
ν. 3433/2006 πρακτικό, το οποίο συντάσσεται από την 
επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού για τον επανέλεγχο 
προσφορών του διαγωνισμού, οι οποίες κρίθηκαν μη πα−
ραδεκτές από την αντίστοιχη επιτροπή εμπειρογνωμό−
νων (τεχνικές προσφορές) ή αξιολόγησης ΑΩ, ΕΒΣ ή ΕΕΒ 
(προσφορές ΑΩ, ΕΒΣ ή ΕΕΒ αντίστοιχα), θα καταρτίζεται 
όπως καθορίζεται με το Υπόδειγμα της Προσθήκης «9» 
του Παραρτήματος «Α» της παρούσας.

10. Το προβλεπόμενο στην παρ. 12 του άρθρου 56 του 
ν. 3433/2006 πρακτικό, το οποίο συντάσσεται από την 
επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού μετά την αξιολόγηση 
των προσφορών του διαγωνισμού με κριτήριο κατακύ−
ρωσης τη συμφερότερη προσφορά και την υποβολή 
εισήγησης περί κατακύρωσης της προμήθειας, θα κα−
ταρτίζεται όπως καθορίζεται με το Υπόδειγμα της Προ−
σθήκης «10» του Παραρτήματος «Α» της παρούσας.

Άρθρο 2

Υποδείγματα Πρακτικών, Αποφάσεων και Εκθέσεων
των Επιτροπών Διενέργειας Προμήθειας Αμυντικού
Υλικού μέσω Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης

τη Χαμηλότερη Τιμή

1. Το προβλεπόμενο στην παρ. 3 του άρθρου 55 του 
ν. 3433/2006 πρακτικό, το οποίο συντάσσεται από την 
επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού για την καταχώριση 

των προμηθευτών που κατέθεσαν προσφορές, καθώς 
και των δικαιολογητικών των εμπρόθεσμων προσφορών, 
τα οποία περιέχονται στον φάκελο «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής» εκάστης προσφοράς, θα καταρτίζεται 
όπως καθορίζεται με το Υπόδειγμα της Προσθήκης «1» 
του Παραρτήματος «Α» της παρούσας.

2. Η προβλεπόμενη στην παρ. 5 του άρθρου 55 του 
ν. 3433/2006 απόφαση, η οποία εκδίδεται από την επι−
τροπή διενέργειας διαγωνισμού για τον αποκλεισμό, 
από τη συνέχεια της διαδικασίας του διαγωνισμού, των 
προμηθευτών, οι οποίοι κατέθεσαν εμπρόθεσμες προ−
σφορές, είτε διότι διαπιστώθηκε έλλειψη δικαιολογη−
τικού ή δικαιολογητικών στον φάκελο «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής» της προσφοράς των σύμφωνα με τους 
όρους της προκήρυξης του διαγωνισμού, είτε διότι η 
τεχνική προσφορά του στο σύνολό της διέπεται από 
ρήτρα περί προστασίας του βιομηχανικού απορρήτου 
ή της πνευματικής ιδιοκτησίας, η οποία δεν επιτρέπει 
την αναλυτική, πλήρη και τεκμηριωμένη αξιολόγηση της 
εν λόγω προσφοράς σύμφωνα με τις απαιτήσεις της 
προκήρυξης, θα καταρτίζεται όπως καθορίζεται με το 
Υπόδειγμα της Προσθήκης «2» του Παραρτήματος «Α» 
της παρούσας.

3. Το προβλεπόμενο στην παρ. 6 του άρθρου 55 του 
ν. 3433/2006 πρακτικό, το οποίο συντάσσεται από την 
επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού για τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών, τα οποία περιέχονται στον φάκελο 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής» εκάστης προσφοράς του 
διαγωνισμού, από πλευράς πληρότητας, νομιμότητας, 
κανονικότητας και πλήρωσης ουσιαστικών προϋποθέσε−
ων συμμετοχής στο διαγωνισμό, θα καταρτίζεται όπως 
καθορίζεται με το Υπόδειγμα της Προσθήκης «3» του 
Παραρτήματος «Α» της παρούσας.

4. Η προβλεπόμενη στην παρ. 7 του άρθρου 55 του
ν. 3433/2006 έκθεση, η οποία εκδίδεται από την επιτρο−
πή εμπειρογνωμόνων για την αξιολόγηση των τεχνικών 
προσφορών του διαγωνισμού, θα καταρτίζεται όπως 
καθορίζεται με το Υπόδειγμα της Προσθήκης «11» του 
Παραρτήματος «Α» της παρούσας.

5. Το προβλεπόμενο στην παρ. 8 του άρθρου 55 του 
ν. 3433/2006 πρακτικό, το οποίο συντάσσεται από την 
επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού για την αποσφράγι−
ση και τον έλεγχο πληρότητας και κανονικότητας των 
οικονομικών προσφορών του διαγωνισμού, θα καταρτί−
ζεται όπως καθορίζεται με το Υπόδειγμα της Προσθήκης 
«12» του Παραρτήματος «Α» της παρούσας.

6. Το προβλεπόμενο στην παρ. 1 του άρθρου 16 του 
ν. 3433/2006 πρακτικό, το οποίο συντάσσεται από την 
επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού για τον επανέλεγχο 
προσφορών του διαγωνισμού, οι οποίες κρίθηκαν μη 
παραδεκτές από την επιτροπή εμπειρογνωμόνων αξιο−
λόγησης τεχνικών προσφορών, θα καταρτίζεται όπως 
καθορίζεται με το Υπόδειγμα της Προσθήκης «9» του 
Παραρτήματος «Α» της παρούσας.

7. Το προβλεπόμενο στην παρ. 12 του άρθρου 56 του 
ν. 3433/2006 πρακτικό, το οποίο συντάσσεται από την 
επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού μετά την αξιολόγηση 
των προσφορών του διαγωνισμού με κριτήριο κατακύ−
ρωσης τη χαμηλότερη τιμή και την υποβολή εισήγησης 
περί κατακύρωσης της προμήθειας, θα καταρτίζεται 
όπως καθορίζεται με το Υπόδειγμα της Προσθήκης «13» 
του Παραρτήματος «Α» της παρούσας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20529

Άρθρο 3

Υποδείγματα Πρακτικών, Αποφάσεων και Εκθέσεων
των Επιτροπών Διενέργειας Προμήθειας Αμυντικού

Υλικού μέσω Διαπραγμάτευσης με Έγγραφες
Προσφορές

1. Στην περίπτωση διενέργειας προμήθειας μέσω δια−
πραγμάτευσης με έγγραφες προσφορές συντάσσονται 
κατ΄ αναλογία τα πρακτικά, οι αποφάσεις και οι εκθέ−
σεις της επιτροπής διαπραγματεύσεων και των λοιπών 
προβλεπομένων επιτροπών, οι οποίες έχουν συγκρο−
τηθεί για τη διενέργεια της προμήθειας, σύμφωνα με 
τα υποδείγματα του Παραρτήματος «Α» της παρούσης. 
Ειδικότερα:

α. Όταν κριτήριο κατακύρωσης της προμήθειας είναι η 
συμφερότερη προσφορά εφαρμόζονται τα υποδείγματα 
του Άρθρου 1 της παρούσης.

β. Όταν κριτήριο κατακύρωσης της προμήθειας είναι 
η χαμηλότερη τιμή εφαρμόζονται τα υποδείγματα του 
Άρθρου 2 της παρούσης.

2. Στα πρακτικά και αποφάσεις των συνεδριάσεων της 
επιτροπής διαπραγματεύσεων για την καταχώριση των 
στοιχείων προσφορών, προμηθευτών και δικαιολογητι−
κών συμμετοχής, την έκδοση απόφασης αποκλεισμού 
προμηθευτή και την αποσφράγιση οικονομικών προ−
σφορών, για τις οποίες ισχύουν οι διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 55 του ν. 3433/2006, προστίθεται ο πίνακας 
των κληθέντων προμηθευτών, όπου αναγράφονται τα 
ατομικά στοιχεία ταυτότητας του νομίμου εκπροσώπου 
εκάστου κληθέντος προμηθευτή και τίθεται η υπογρα−
φή του. Σε περίπτωση απουσίας νομίμου εκπροσώπου 
κληθέντος προμηθευτή αναγράφεται επί του πίνακα 
η φράση «Δεν παρέστη» και τίθεται η υπογραφή του 
Προέδρου της επιτροπής διαπραγματεύσεων.

Άρθρο 4

Συμπληρωματικές Διατάξεις

1. Τροποποίηση της παρούσας πραγματοποιείται μόνον 
μετά από απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας.

2. Εξουσιοδοτείται η ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ να εκδίδει κα−
τευθυντήριες οδηγίες, αν απαιτηθεί, στο πλαίσιο των 
οριζομένων της παρ. 1 του άρθρου 11 του π.δ. 73/2006, 
όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 70/2007 και ισχύει, για 
την απρόσκοπτη εφαρμογή της παρούσας.

3. Η παρούσα αφορά αποκλειστικά και μόνον στις 
προμήθειες αμυντικού υλικού, οι οποίες διενεργούνται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3433/2006, όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 37 του ν. 3648/2008 και ισχύει.

4. Τα Γενικά Επιτελεία να κοινοποιήσουν την παρούσα 
στις αρμόδιες Υπηρεσίες – Φορείς και Μονάδες.

Άρθρο 5

Η παρούσα υπουργική απόφαση ισχύει από τη δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 6

Η παρούσα υπουργική απόφαση, αποτελεί αναπόσπα−
στο ενιαίο σύνολο με το Παράρτημα «Α» (Προσθήκες 
«1» ως «13») αυτής.

Άρθρο 7

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Ιουλίου 2008

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ−ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ι. ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ



20530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    
 « » . .

« ,
»

 1, 2  3 
,

,
,

,
.3433/2006, , . . 246883/18.3.2008 «

».

/

«1» ,

«2»

«3»

«4»

«5»

«6»
 ( )

«7»
 ( )

«8»
 ( )

«9»

«10»

«11»

«12»

«13»



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20531

 « »

 «1» 

 55 . 3 .3433/2006

,

 …/… 1  … 2

 1.  … 3  …/…/… 4  … 5  … 6,
,  … 7  … 8

: 9

. …       

. …        

  … …       

 … 1  … 2.

 2. :

. .3433/2006,  13 . 3  4, 
 16 . 1  55 . 3. 

. .2690/1999. 

.  …/… 1  … 2.

 3. ,   … 10 :

.
:

 1: .

/
[1]11 [2]12

[3]13

-

[4]14 [5]14

-
-

[6]14

-

[7]15
 & 

[8]16

001        
…        
…        

: .

. 17

:



20532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 2: . 18

/
[1] [2]

[3]

-

[4] [5]

-
-

[6]

-

[7]
 & 

[8]
…        
…        
…        

: .

.
 «

» :

 3: .

/
[1]11 [2]12

[3]19

[4]20

[5]21

…   .
   .
   …  

…   .
   .
   …  

 4. 22 :

…

 5. ,

, .

 6. 
, ,

, .

 7. ,  (1) ,
:

         23

.            .

            …. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20533

                                           
1 .
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .
7 .
8 .
9 : , , .
10  « »  « ».
11  ( / ) . /

 1. /
,  « »,

 « »
.

12  ( )  (
), .

13 .
14 , .
15  (

).
16  ( )

 ( ). 
17 .
18  2  1, /

/  1. 
19 : « », « », « »  «

» .
20  « »

.
21 .

 « »
.

22  « » .
23  1 .



20534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 « »

 «2» 

 55 . 5 .3433/2006

 …/… 1  … 2

 1.  … 3  …/…/… 4  … 5  … 6,
,  … 7  … 8

: 9

. …       

. …        

  … …       

 … 1

 … 2.

 2. :

. .3433/2006,  13 . 3  4, 
 16 . 1  55 . 5. 

. .2690/1999. 

.  …/… 1  … 2.

 3. , ,   … 10

: 11

.  … 12  « »  …/…/…13

/  … 14 :

   (1) … 15,  … 16

. 17

  … 

 / 

.  … 12  «…18»
 …19,

,
.

  … 

 4. 20 :

…

 5. ,
,

.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20535

 6. ,
,

, .

 7. ,  (1) ,
:

         21

.            .

            …. 

                                           
1 .
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .
7 .
8 .
9 : , , .
10  « »  « ».
11 ,

,  «
»

.
12  ( )  (

), .
13 .
14  ( / ) ,

 1 .
15 .
16 ,

.
17 .
18 .
19  « »  «

».
20  « » .
21  1 .



20536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 « »

 «3» 

 55 . 6 .3433/2006

 …/… 1  … 2

 1.  … 3  …/…/… 4  … 5  … 6,
,  … 7  … 8

: 9

. …       

. …        

  … …       

 … 1  … 2

, ,
.

 2. :

. .3433/2006,  13 . 3  4, 
 16 . 1  55 . 6. 

. .2690/1999. 

.  …/… 1  … 2.

 3. , ,   … 10 :

. :

 1: .

/
[1]11 [2]12

…
…
…
…
…



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20537

. :

 2: .

/
[1]11 [2]12

…
…
…
…
…

:

   (1) /  … 11  … 12  … 13.

   … 

 4. 14 :

…

 5. ,

, .

 6. 
, ,

,
.

 7. ,  (1) ,
:

         15

.            .

            …. 



20538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

                                           
1 .
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .
7 .
8 .
9 : , , .
10  « »  « ».
11  ( / ) ,

 1 .
12  ( )  (

), .
13

.
,

.
14  « » .
15  1 .



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20539

 « »

 «4» 

 55 . 7 .3433/2006

 …/… 1  … 2

 1.  … 3  …/…/… 4  … 5  … 6,
,  … 7  … 8

: 9

. …       

. …        

  … …       

 … 1  … 2.

 2. :

. .3433/2006,  13 . 3  4, 
 17  55 . 7. 

. .2690/1999. 

.  …/… 1  … 2.

 3. , ,   … 10 :

.
:

 1: .

/
[1]11 [2]12

[3]13

…   
…   
…   

. 14

:

 2: .

/
[1]11 [2]12

…
…
…



20540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

:

   (1) /  … 11  … 12  … 15.

   … 

 4.  1  2 
,

.

 5. 16 :

…

 6. ,
.

 7. ,  (2) ,
:

         17

.            .

            …. 

 2 . .
246883 ( ’482) «

».

18

…, …/…/… 19



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20541

                                           
1 .
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .
7 .
8 .
9 : , , .
10  « »  « ».
11  ( / ) ,

 1 .
12  ( )  (

), .
13 ,

.
14 .
15

.
,

.
16  « » .
17  1 .
18

.
19

.



20542 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 …/… 1  … 2

 … 3

[ ] 4

I
,

  [
]

[
]

[

]
  ( ) ( ) ( )  ( )

[

100]

70%  80% 
II

  [
]

[
]

[

]
. .
.

.
. .
.

.
. .
. .

.
 (

). 
.

(security of supply). 
…
[

]

[

100]

 30%  20%  
 100% [

 75% 
]

,  (2) ,
:

…, …/…/… 5

         6

.            .

.

*02014311807080052*



                                           
1 .
2 .
3  ( / ) ,

 1 .
4  ( )  (

), .
5 .
6  1 .

ΦΕΚ 1431 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20543



20544 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 « »

 «5» 

 55 . 8 .3433/2006

 …/… 1  … 2

 1.  … 3  …/…/… 4  … 5  … 6,
,  … 7  … 8

: 9

. …       

. …        

  … …       

 … 1  … 2.

 2. :

. .3433/2006,  13 . 3  4, 
 16 . 1  55 . 8. 

. .2690/1999. 

.  …/… 1  … 2.

 3. , ,   … 10 :

. :

 1: .

/
[1]11 [2]12 [3]13 &

[4]14
 & 

[5]15

001 .    
   1.    
   2.    
   …   

.    
   1.    
   2.    
   …   

.    
   1.    
   2.    
   …   

.    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20545

/
[1]11 [2]12 [3]13 &

[4]14
 & 

[5]15

   1.    
   2.    
   …   

.    
   1.    
   2.    
   …   

.    
   1.    
   2.    
   …   

.    
   1.    
   2.    
   …   

…  …   
  …   
  …   

. 16 :

 2: .

/
[1]11 [2]12

…
…
…

:

   (1) /  … 11  … 12  … 17.

   … 

. 16 :

 3: .

/
[1]11 [2]12

…
…
…



20546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

:

   (1) /  … 11  … 12  … 18.

   … 

. 16 :

 4: .

/
[1]11 [2]12

…
…
…

:

   (1) /  … 11  … 12  … 19.

   … 

. 16 :

 5: .

/
[1]11 [2]12

…
…
…

:

   (1) /  … 11  … 12  … 20.

   … 

 4. 21 :

…

 5. ,

, .

 6. 
,

:

.  (1) 
 ( )  1 

.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20547

.  (1) 
 ( )  1 

.

.  (1) 
 ( )  1 

.

.  (1) 
.

 7. ,  (1) ,
:

         22

.            .

            …. 



20548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

                                           
1 .
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .
7 .
8 .
9 : , , .
10  « »  « ».
11  ( / ) ,

 1 .
12  ( )  (

), .
13 ,  « »

.
14  (

) .
 « »

.
15  ( )

 ( )
.

16 .
17

.
,

.
18

.
,

.
19

.
,

.
20

.
,

.
21  « » .
22  1 .



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20549

 « »

 «6» 

 55 . 8 .3433/2006

 ( )

 …/… 1  … 2

 1.  … 3  …/…/… 4  … 5  … 6,
 ( ),  … 7

 … 8 : 9

. …       

. …        

  … …       

 … 1  … 2.

 2. :

. .3433/2006,  13 . 3  4, 
 16 . 1  55 . 8. 

. .2690/1999. 

.  …/… 1  … 2.

 3. , ,  … 10

:

 1: .

/
[1]11 [2]12 [3]13 [4]14 [5]15 [6]16

[1]+[2]+[3]
…      
…      
…      

 4. 17  1 
:

. /  … 11  … 12  … 18.

  … 



20550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 5.  1, 
, :

 2: .

/
[1]11 [2]12 [3]19 [4]20 [6]21

…     
…     
…     

22 [6] 23 [7] 24 [8] 

 6. 25 :

…

 7. ,
.

 8. ,  (1) ,
:

         26

.            .

            …. 

27

…, …/…/… 28



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20551

                                           
1 .
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .
7 .
8 .
9 : , , .
10  « »  « ».
11  ( / ) ,

 1 .
12  ( )  (

), .
13  « ».
14  « ».
15  « ».
16 .
17 .
18

.
, .

19  ( ) .
20  ( ) ,

.
21  ( ) .
22  ( ) ,

.
23  ( ) , .
24  ( ) , .
25  « » .
26  1 .
27

.
28

.



20552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 « »

 «7» 

 55 . 8 .3433/2006

 ( )

 …/… 1  … 2

 1.  … 3  …/…/… 4  … 5  … 6,
 ( ),  … 7

 … 8 : 9

. …       

. …        

  … …       

 … 1  … 2.

 2. :

. .3433/2006,  13 . 3  4, 
 16 . 1  55 . 8. 

. .2690/1999. 

.  …/… 1  … 2.

 3. , ,  … 10 :

.
:

 1: .

/
[1]11 [2]12 [3]13

[4]14

…    
…    
…    

15 [5]

. 16

:

 2: .

/
[1]11 [2]12

…
…
…



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20553

:

   (1) /  … 11  … 12  … 17.

   … 

 6. 18 :

…

 7. ,
.

 8. ,  (1) ,
:

         19

.            .

            …. 

20

…, …/…/… 21



20554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

                                           
1 .
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .
7 .
8 .
9 : , , .
10  « »  « ».
11  ( / ) ,

 1 .
12  ( )  (

), .
13 .
14  « », 

.
15 .
16 .
17

.
,

.
18  « » .
19  1 .
20

.
21

.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20555

 « »

 «8» 

 55 . 8 .3433/2006

 ( )

 …/… 1  … 2

 1.  … 3  …/…/… 4  … 5  … 6,
 ( ),  … 7

 … 8 : 9

. …       

. …        

  … …       

 … 1  … 2.

 2. :

. .3433/2006,  13 . 3  4, 
 16 . 1  55 . 8. 

. .2690/1999. 

.  …/… 1  … 2.

 3. , ,  … 10 :

.
:

 1: .

/
[1]11 [2]12 [3]13

[4]14

…    
…    
…    

15 [5]



20556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

. 16

:

 2: .

/
[1]11 [2]12

…
…
…

:

   (1) /  … 11  … 12  … 17.

   … 

. 18

:

 3: .

/
[1]11 [2]12 [3]19

…   
…   
…   
   

:

. /  ... 11  … 12:

   (1)  … 19  … 20

 4.  1 :

 2: .

/
[1]11 [2]12

1

[3]21
2

[3]
…
[3]

v

[3] [4]22

…       
…       
…       

 5. 23 :



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20557

 6. ,
.

 7. ,  (1) ,
:

         24

.            .

            …. 

25

…, …/…/… 26



20558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

                                           
1 .
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .
7 .
8 .
9 : , , .
10  « »  « ».
11  ( / ) ,

 1 .
12  ( )  (

), .
13  ( ). 
14  « », 

.
15 .
16 .
17

.
,

.
18

.
19 ,

.
20

.
,

.
21 ,

.
22 .
23  « » .
24  1 .
25

.
26

.



 « »

 «9» 

 16 . 1 .3433/2006

 … 1

 …/… 2  … 3

 1.  … 4  …/…/… 5  … 6  … 7,
,  … 8  … 9

: 10

. …       

. …        

  … …       

 … 1  … 2  … 3,
 …/…/… 11  …12.

 2. :

. .3433/2006,  13 . 3  4  
 16 . 1. 

. .2690/1999. 

.  … 2  … 3.

 3. , ,   … 13 :

.  … 1 :

 1: 1.

/
[1]14 [2]15

…
…
…

:

   (1) /  … 14  … 15  … 16.

ΦΕΚ 1431 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20559



20560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

. 17  … 1 :

 2:  … 1.

/
[1]14 [2]15

…
…
…

:

   (1) /  … 14  … 15  … 18.

   … 

 4. 19 :

…

 5. ,

, .

 6. 
,

 … 1  1 
 … 12 .

 7. ,  (1) ,
:

         20

.            .

            …. 

 … 12 21

…, …/…/… 22



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20561

                                           
1 : , , ,

, .
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .
7 .
8 .
9 .
10 : , , .
11 .
12 : « », « »,
« », « ». 
13  « »  « ».
14  ( / ) ,

 1 .
15  ( )  (

), .
16

,
.

17 .
18

, ,

.
,

.
19  « » .
20  1 .
21 .
22 .



20562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 « »

 «10» 

 56 . 12 .3433/2006 

 …/… 1  … 2

 1.  … 3  …/…/… 4  … 5  … 6,
,  … 7  … 8

: 9

. …       

. …        

  … …       

 … 1  … 2

.

 2. :

. .3433/2006,  13 . 3  4, 
 16 . 1  56 . 12. 

. .2690/1999. 

.  …/… 1  … 2.

 3. ,   … 10 :

. :

 1: .

/
[1]11 [2]12

…
…
…



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20563

.
« » :

 2:  « ».

/
[1]11 [2]12 [5]13

«
»

[6]14

…  t1 [3]15 P1 [4]16   
  t2 P2   
  … …   
  tv Pv   

…  t1 P1   
  t2 P2   
  … …   
  tv Pv   

17 [7] 

.  «
» :

 3:  « ».

/
[1]11 [2]12 [3]18 « »

[4]19

…    
…    
…    

20 [5] 

.  «
» :

 4:  « ».

/
[1]11 [2]12

[3]21

[4]22

[5]23 «
»

[6]24

…      
…      
…      

25 [7]



20564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

.
:

 5: .

/
[1]11 [2]12

.
« »
[3]26

.
« »
[4]27

.
« »
[5]28

.
« »
[6]29

.
« »
[7]30

.
« »
[8]31

« »
[9]32

…         
…         
…         

.  5 
… 11  … 12 :

:

:

:

:

:

:

:

 4.  … 10 :

. ,
 5, 

.

. 33

:

   (1)  …/…/… 34  … 12  … 35

… 36  … 37

   … 

.  … 38

:

   (1)  … 39  … 12

… 40 … 36  … 41

.
.

. ,
 … 42

.  …. 43

 … 44



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20565

 5.  … 10  … 45

 6. 46 :

…

 7.  … 1  … 2:

.  …/…/… 47

.

.
 …/…/… 47 .

.  …/…/… 47

.

.  …/…/… 47

.

.  …/…/… 47

.

.  …/…/… 47

.

.  …/…/… 47

.

.  …/…/… 47

.

.  …/…/… 47

.

  … 48

 8. ,  (1) ,
:

         49

.            .

            …. 



20566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

                                           
1 .
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .
7 .
8 .
9 : , , .
10  « »  « ».
11  ( / ) ,

 1 .
12  ( )  (

), .
13  ( ),

.
14  « », 

.
15 ,

,  « ».
16 ,

 « ».
17 .
18 ,  « ». 
19  « »,

.
20 .
21 ,  « ».
22 ,

.
23 ,

.
24  « »,

.
25 .
26  4 .
27 .
28 .
29 .
30  2 .
31  3 .



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20567

32 ,
.

33 .
34 .
35 .
36  « »  « ».
37

.
38 .
39 .
40 .
41 ,

.
42

.
43  « »  « ». 
44 / .
45

 56 . 12 .3433/2006. 
46  « » .
47 ,

, .
48 .
49  1 .



20568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 « »

 «11» 

 55 . 7 .3433/2006

 …/… 1  … 2

 1.  … 3  …/…/… 4  … 5  … 6,
,  … 7  … 8

: 9

. …       

. …        

  … …       

 … 1  … 2.

 2. :

. .3433/2006,  13 . 3  4, 
 17  55 . 7. 

. .2690/1999. 

.  …/… 1  … 2.

 3. , ,   … 10 :

.
:

 1: .

/
[1]11 [2]12

[3]13

…   
…   
…   

. 14

:

 2: .

/
[1]11 [2]12

…
…
…



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20569

:

   (1) /  … 11  … 12  … 15.

   … 

 4.  1  2 
.

 5. 16 :

…

 6. ,
.

 7. ,  (2) ,
:

         17

.            .

            …. 

.

18

…, …/…/… 19



20570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

                                           
1 .
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .
7 .
8 .
9 : , , .
10  « »  « ».
11  ( / ) ,

 1 .
12  ( )  (

), .
13 ,

.
14 .
15

.
,

.
16  « » .
17  1 .
18

.
19

.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20571

 « »

 «12» 

 55 . 8 .3433/2006

 …/… 1  … 2

 1.  … 3  …/…/… 4  … 5  … 6,
,  … 7  … 8

: 9

. …       

. …        

  … …       

 … 1  … 2.

 2. :

. .3433/2006,  13 . 3  4, 
 16 . 1  55 . 8. 

. .2690/1999. 

.  …/… 1  … 2.

 3. , ,   … 10 :

. :

 1: .

/
[1]11 [2]12 [3]13 &

[4]14
 & 

[5]15

001 .    
   1.    
   2.    
   …   

…  …   
  …   
  …   



20572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

. 16 :

 2: .

/
[1]11 [2]12

…
…
…

:

   (1) /  … 11  … 12  … 17.

   … 

 4. 18 :

…

 5. ,

, .

 6. 
,

 (1) 
.

 7. ,  (1) ,
:

         19

.            .

            …. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20573

                                           
1 .
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .
7 .
8 .
9 : , , .
10  « »  « ».
11  ( / ) ,

 1 .
12  ( )  (

), .
13 ,  « »

.
14  (

) .
 « »

.
15  ( )

 ( )
.

16 .
17

.
,

.
18  « » .
19  1 .



20574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 « »

 «13» 

 56 . 12 .3433/2006 

 …/… 1  … 2

 1.  … 3  …/…/… 4  … 5  … 6,
,  … 7  … 8

: 9

. …       

. …        

  … …       

 … 1  … 2

.

 2. :

. .3433/2006,  13 . 3  4, 
 16 . 1  56 . 12. 

. .2690/1999. 

.  …/… 1  … 2.

 3. ,   … 10 :

. :

 1: .

/
[1]11 [2]12 [3]13

…   
…   
…   

. 14 :

 2: .

/
[1]11 [2]12

…
…
…



:

   (1) /  … 11  … 12  … 15.

   … 

.  5 
 … 11  … 12.

 4.  … 10 :

. ,
 5, 

.

. 16

:

   (1)  …/…/… 17  … 12  … 18

… 19  … 20

   … 

.  … 21

:

   (1)  … 22  … 12

… 23 … 19  … 24

.
.

. ,
 … 25

.  …. 26

 … 27

 5.  … 10  … 28

 6. 29 :

…

 7.  … 1  … 2:

.  …/…/… 30

.

.
 …/…/… 30 .

.  …/…/… 30

.

.  …/…/… 30

.

.  …/…/… 30

.

ΦΕΚ 1431 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20575



20576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

.  …/…/… 30

.

  … 31

 8. ,  (1) ,
:

         32

.            .

            …. 

                                           
1 .
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .
7 .
8 .
9 : , , .
10  « »  « ».
11  ( / ) ,

 1 .
12  ( )  (

), .
13  «

» .
14 .
15

.
,

.
16 .
17 .
18 .
19  « »  « ».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20577

20

.
21 .
22 .
23 .
24 ,

.
25

.
26  « »  « ». 
27 / .
28

 56 . 12 .3433/2006. 
29  « » .
30 ,

, .
31 .
32  1 .



20578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02014311807080052*




